ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5876/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
providências para a realização de reforma estrutural na Escola Básica Melvin Jones, bairro
Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

A escola necessita de serviços urgentes de pintura interna e externa, bem como reparos em
paredes,  portas,  janelas  e  demais  áreas  comuns,  a  fim  de  garantir  um  ambiente  mais
seguro, acolhedor e adequado ao desenvolvimento das atividades escolares.
Atualmente, as paredes estão desgastadas e com mofo em algumas áreas, a pintura se encontra descascando, e há
necessidade de manutenção geral em diversos pontos da estrutura predial.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE SETEMBRO DE 2025

JOSÉ ALVERCINO FERREIRA
VEREADOR - PDT

​